
„Dicsőség a magasságban Istennek, 
és a földön békesség, és az emberekhez jóakarat!”

(Lukács 2,14)

Békességre nagy szükség volna – nem csak Ukrajnában, Szíriában 
vagy Szudánban, nem csak a politikában és a parlamentekben, de – sokszor 
a munkahelyünkön, lépcsőházunkban, családi otthonunkban, sőt, a saját 
lelkünkben is! A fenti igében (a betlehemi mezőkön a pásztoroknak 
megjelenő angyalseregek szózatában) a középső tagmondat szól erről. A 
békességnek tehát előzménye van, és következménye lesz!

Miből fakad a békesség? Abból, ha a Mindenható Isten megkapta 
tőlünk a neki kijáró dicsőséget. Ez nem imák mormolását jelenti, hanem 
sokkal inkább a következők végig gondolását: Tudok­e én ilyen hatalmas 
rendszert (a mikroszkóppal sem látható elektronoktól a virágzó réteken át a 
roppant csillag­városokig) előállítani és működtetni? Bele tudok­e látni a 
sokmilliárd ember érzéseinek, gondolatainak, szándékainak szövevényébe 
és gátat vetni a köztük másodpercenként adódó sokezernyi konfliktusnak? 
Mit tudok én – és mire képes Isten? Tartsam ezt szem előtt! A hatalmas 
Istent segítségül hívó imádság mindig előzze meg szívemben a szorgos 
hangya módján véghez vitt munkálkodásomat! Akkor betölthet és megőrizhet 
„az Isten minden értelmet meghaladó békessége” (Fil 4,7).

És mi a békesség következménye? Ha Istent hatalmasnak látom, 
magamat pedig kicsinek, de szeretettnek és fontosnak az Ő szemében, 
akkor nem félek: ember mit árthat nekem (Zsoltárok 118,6)! Így hát minden 
ember a testvérem (legfeljebb elkóborolt, rossz útra tért), akihez a 
legnagyobb jóakarattal lehetek.

Szeretettel kívánok minden kedves olvasónak a fentiek szerinti, valódi 
békés karácsonyt!

Kéri Tamás lelkipásztor

Áhítat

GYÜLEKEZETI HÍRADÓ
Budapest ­ Csepel ­ Központi

Református Gyülekezet

2024. XXX. évfolyam 4. szám

Áldott karácsonyi ünnepet kíván szeretettel:

Kéri Tamás lelkipásztor és családja, Kósa Márk lelkipásztor,
a presbitérium és a szerkesztők



2 Újévi főgondnoki köszöntő

Ma sokan autóznak, és tudják, hogy biztosítás nélkül veszélyes útnak 
indulni. Ha baj történne, legyen, aki segít. Gyalogosan is úton járunk. A 2025­
ös év is ez lesz: megyünk, és ki tudja, mennyi baj, nehézség ér útközben. 
Nekünk, keresztyéneknek van egy biztos hátterünk: Isten kegyelme és 
hűsége. „Kívül harc, bennem félelem” – mondja egyik énekünk. Ki tudja, 
mennyi testi és lelki erőre lesz szükségünk? De van honnan merítenünk: 
Isten szeretetéből.

Bűneink miatt – mint mindig – most is sok mindent elrontunk saját 
magunk és mások életében. De Isten kegyelme, hűsége helyrehozza, ha ezt 
kérjük. Garanciát kapunk mennyei Atyánktól: minden úton velünk lesz. 
Áldásai el lesznek készítve az ünnepnapokon és a hétköznapokon is. 
Rajtunk csak egy múlik: hogy megkössük ezt a "mennyei” biztosítást. 
Ugyanis, az csak akkor él, ha Isten szövetségében megmaradunk mi is 
hűségesen. Ha intelmét, szavát útmutatásként használjuk naponta.

Isten kegyelme, szeretete kísérje földi pályánk 2025. évi útszakaszát is!

Holik Attila főgondnok

Presbiteri nap

NAGYOROSZI, 2024. OKTÓBER 19.

Október 19­én, egy szombati napon csapatépítő presbiteri találkozón 
vettünk részt Nagyorosziban. A házigazda a Pintér házaspár volt, akik 
szeretettel vártak bennünket. A találkozás a szűkebb családtagok számára 
nyitott volt, így összesen 18­an lehettünk együtt.

Még az éves feladataink kialakítása során határoztuk el, hogy legyen 
olyan találkozásunk, amikor célzottan kaphatnak teret a küzdelmek, az adott 
nehézségek és az örömeink.

Finom, kiadós bográcsos ebéd készült a beszélgetés alatt, amit még 
fokoztak a házi sütemények és a gyönyörű, napos őszi idő.

Nagyon örültem, hogy lehetőség volt egyéni, mélyebb beszélgetésekre 
is. Sort kellett keríteni a sürgős gyülekezeti aktualitások megbeszélésére is. A 
nap vége pedig hálaadó imaközösséggel zárult.

Nagyon fontos, hogy tudjuk együtt kérni Istent a gyülekezet igaz 
vezetéséért, a betegekért, rászorulókért, ahogy azt Pál efezusiakhoz írt 
levelében is olvashatjuk:
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BÓDÁS JÁNOS: ELÉ MEGYEK

„És ő „adott” némelyeket apostolokul, másokat prófétákul, ismét 
másokat evangélistákul, vagy pásztorokul és tanítókul, hogy felkészítse 
a szenteket a szolgálat végzésére, a Krisztus testének építésére, míg 
eljutunk mindnyájan a hitnek és az Isten Fia megismerésének 
egységére, a felnőttkorra, a Krisztus teljességét elérő nagykorúságra, 
hogy többé ne legyünk kiskorúak, akik mindenféle tanítás szelében ide­
oda hányódnak és sodródnak az emberek csalásától, tévútra csábító 
ravaszságától; hanem az igazsághoz ragaszkodva növekedjünk fel 
szeretetben mindenestől őhozzá, aki a fej, a Krisztus. Az egész test 
pedig az ő hatására egybeilleszkedve és összefogva, a különféle 
kapcsolatok segítségével, és minden egyes rész saját adottságának 
megfelelően működve gondoskodik önmaga növekedéséről, hogy 
épüljön szeretetben.” (Efezus 4,11­16)

Bártfai Gábor presbiter

Presbiteri nap

Vers

A hó csendben lebben,
nagy lepke­pelyhekben
s mindent belep…
Fehér lett a sivár,
élettelen határ,
erdő, berek.

Meddig a szem elér,
minden tiszta fehér,
de ott maradt
(eltakarva igaz)
a szenny, a sár, a gaz
a hó alatt.

Vastagon hull reám,
csupa hó a ruhám
köröskörül.
Ím, most hólepetten
én is fehér lettem!
…De csak kívül!

Jön már, Kinek vére
megmos hófehérre,
elé megyek.
Szívem trónjára ül,
hogy Általa belül
tiszta legyek.
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ZEBEGÉNY­NAGYMAROS, 2024. OKTÓBER 26.

Jó érzés feleleveníteni ebben a zord decemberi időben a közel két 
hónappal ezelőtti kirándulás emlékeit. Október utolsó hétvégéjén jó idő volt, 
még a nap is kisütött, áttört a borongós őszi ködön. Zebegényből 
Nagymarosra sétáltunk át.

A gyülekező Csepelen volt a templom előtt, ahonnan 15­20 fő indult a 
Nyugati pályaudvarra, hogy vonattal eljusson Zebegénybe. A Zebegényi 
vasútállomáson készített csoportkép tanúsága alapján már 38­40 főre 
duzzadt a lelkes természetkedvelő csapat – kibővülve az autóval érkezett 
gyülekezeti tagokkal.

Túránk során először az állomástól nem messze lévő Erzsébet­forrást 
tekintettük meg, sokan meg is ízleltük a vizét. A meredek utcákon a gyerekek 
megjegyezték, hogy akik itt laknak, azok minden nap kirándulnak. Utunk a 
temető mellett a Kálvária úton meredeken haladt az országzászlóig, ahol 
nagyszerű panoráma nyílt a Dunakanyarra. Az aradi vértanúknak és a II. 
világháborús hősöknek állított emlékművek megtekintése után a Kós Károly­
kilátóra is felmászhattunk. A túra ezután az erdőn keresztül vezetett a 
turistajeleket követve. Egy idő után válaszúthoz érkeztünk: egy meredek, 
kacskaringós, göröngyös, és egy egyenletes lejtésű, széles, járt út között 
választhattunk. A gyerekek az előbbit "fiatalos", az utóbbit "öreges" útnak 
nevezték el. Az utak többször keresztezték egymást, így akinek kedve volt, 
válthatott is köztük időnként.

Utunk kétharmadánál, egy kellemes tisztáson mindenkit bevárva, rövid 
áhítaton vehettünk részt. A természet közelségében tanulhattunk arról, hogy 
imádkozni nem csak a templomban, megtanult szövegeken keresztül lehet, 
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hanem bármely időben és helyen érezhetjük Isten közelségét és 
imádkozhatunk. Az áhítatot közös éneklés zárta, melyet a nyári táborból a 
gyerekek már jól ismertek. A testvérek a pihenő alatt finom otthon készített 
túrós batyuval, sajtos pereccel kínálták egymást.

A kirándulás utolsó szakasza Nagymarosra egy lejtős, göröngyös 
részen vezetett. Egyik gyülekezeti tagunk sajnálatosan megcsúszott és 
kificamította a bokáját (ami, mint utóbb megtudtuk, több helyen el is tört). 
Néhány férfitestvérünk lejuttatta őt a legközelebbi lakott területre, ahol egy 
autós segítségét kérve elvitték az állomás parkolójába. Innen a kocsival 
érkezők kórházba szállították. Istennek hála, a helyzet összefogással 
megoldódott.

Nagymarosra megérkezve a Kittenberger Kálmán Általános és 
Művészeti Iskola előtti hosszú, körív alakú kőpadra leülve megpihenhettünk, 
és közben a csapatot egy panoráma fotón meg is örökítettük.

A vasútállomáson elbúcsúztunk, és ki­ki hazatért autóval, vonattal.

Ezúton is köszönjük a szervezést és a tartalmas programot, ahol együtt 
lehettünk, és közösségünk ismét tovább formálódhatott!

Innen is kívánunk Valikának mielőbbi teljes gyógyulást! (a szerk.)

Gabóci Dániel

Gyülekezeti alkalom

JUBILEUMI ÜNNEPSÉG GYÜLEKEZETÜNK 125 ÉVES FENNÁLLÁSA ALKALMÁBÓL
2024. november 10.

November 10­én került sor a régóta tervezett hálaadó jubileumi 
istentisztelet megtartására. Az egyik ünneplésre adó ok gyülekezetünk 125 
éves fennállása, a másik pedig a Covid­időszakban felépült új közösségi 
terem volt.

Hálát adni Istennek mindig van okunk. Ez alkalommal pedig érdemes 
és jó volt közösségként hálát adni azért, hogy az Úr a gyülekezetet ilyen 
sokáig megtartotta, hogy ezen évtizedek gyümölcsözőek voltak, hiszen 
például ezalatt más gyülekezetek is kifejlődtek innen, és ma is ilyen 
áldásokat kapunk, mint ezt az új termet.

Az eseménynek természetesen rengeteg előkészülete volt. Ehhez a 
presbitériumot kiegészítette a gyülekezetből szolgáló testvérek népes tábora. 
A feladatokat felosztva és a munkába beletemetkezve nehéz kihívás volt 
nem elfelejteni, hogy mi is a célja az alkalomnak, hiszen ritka az ilyen nagy 
esemény szervezése, és ez tud feszültséget is szülni. 
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Ezáltal fogalmazódott meg a kérdés: Mi lehet Isten célja ezen az 

alkalmon? Talán nem más, mint mindig: hogy Őhozzá forduljanak minél 
többen, és az Ő kegyelméből bűneink megbánásával és életünk 
megváltozásával egymással is megbékéljünk. Az elmúlt években­
évtizedekben sok seb keletkezett, például a lelkészváltás folyamán sokan 
elmentek környező gyülekezetekbe. Így az is célja lehetett az eseménynek, 
hogy a korábbi gyülekezeti vezetőkkel, egyházi vezetőkkel és 
testvérgyülekezeti tagokkal közösen, szeretetben, megbékélve töltsünk 
együtt egy délutánt.

Azt persze csak az Úr látja, kiben­
kiben mit munkálkodott ebben az időszak­
ban, de ami biztos, hogy az alkalom 
nagyon áldásosan sikerült. Balog Zoltán 
püspök úr igehirdetésében egyházunk jel­
mondatáról (Ha Isten velünk, kicsoda 
ellenünk?) osztott meg néhány gondolatot. 
Különösen tetszett, hogy ez alkalommal, 
amikor kifejezetten könnyű lett volna 
közhelyekkel kitölteni az időt, inkább azon 
volt nagyobb hangsúly, hogy nagy szükség 
van a megújulásra, ami csak a Jézussal 
való személyes kapcsolaton keresztül 
lehetséges. Az ünnepségen imádságot 

mondott Kovács Gergely esperes úr, illetve beszédet mondott Hornyák 
Julianna volt beosztott lelkipásztor, Marosfalvi Ferencné Dóra kékkeresztes 
vezető, Borbély Lénárd polgármester úr és Holik Attila főgondnok úr. Külön 
öröm volt, hogy el tudott jönni Hantos Jenő nyugalmazott lelkipásztor és 
felesége, akik 26 évig vezették a gyülekezetet. Az ünnepséget az Ifjúsági 
Zenekar és a Zöldalma Kórus szolgálata, illetve Kis Benedek kántor 
orgonajátéka színesítette. Végül a csepeli lelkészkör tagjainak áldásai zárták 
az alkalmat. Ezután pedig egy közös vacsora és ünnepi torta mellett volt 
lehetőségünk beszélgetni is a régen látott testvérekkel.

Találó, hogy a hálaadó istentisztelet konklúziója az, hogy ennek a 
megvalósulásáért is rendkívül hálásak lehetünk. Habár ezért már nem lesz 
akkora ünnepség tartva, de a lehetőségünk megvan, hogy egyen­egyenként 
mindezekért dicsőítsük Istent és hálát adjunk – imádságban.

Nagy Bálint pótpresbiter

Az eseményről a Csepeli Hírmondó 2024. november 20­án megjelent 
számában (XV. évfolyam 26. szám) is olvasható egy fényképes beszámoló, 
valamint a parokia.hu honlapon is megjelent egy cikk a rendezvényről, mely 
a következő linken érhető el: https://www.parokia.hu/hirek/alrovat­1/v/semmi­
sem­valaszthat­el­krisztus­szeretetetol/

(a szerk.)
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ELINDULT EGY ÚJ GYÜLEKEZET SZERVEZÉSE CSILLAGTELEPEN

„Én plántáltam, Apollós öntözött; de
Isten adja vala a növekedést.” (1Korinthus 3,6)

2024. szeptember 1­jével kaptam kinevezést a Dunamelléki 
Református Egyházkerülettől, hogy egy új gyülekezet plántálásába kezdjek 
Csepel­Csillagtelepen. A gondolatot már a Csepel­Központi gyülekezet is 
régóta szívében hordozta, és most az egyházkerület támogatásával és 
személyes vállalásommal elérkezettnek láttuk az időt az indulásra.

Jelenleg a terület feltérképezése zajlik, melyben segítségemre van egy 
kis imádkozó csoport – akikkel kéthetente találkozunk –, a Nagy Imre 
Általános Iskolában történő hitoktatás, illetve Kéri Tamás és Kósa Márk 
lelkipásztor testvérem – akikkel rendszeres imádságra, megbeszélésre 
jövünk össze.

A vágyunk egy olyan közösség építése, ahol a kapcsolatok gyógyulnak, 
ahol Istennel, önmagunkkal és másokkal szeretetközösségben lehetünk 
együtt.

Bátorítom a kedves olvasókat, hogy ha vannak olyan ismerőseik, akik 
Csillagtelepen élnek, és keresik az Istennel és egymással való gyógyító 
szeretetközösséget, azok keressenek, adják tovább a hírt! És mindenek előtt 
hordozzák imáikban ezt az újonnan formálódó gyülekezetet, mert a 
növekedés Isten ajándéka. Tőle várjuk, kérjük a csillagtelepi 
gyülekezetplántálás szárba szökkenését.

Dominiák Zsolt lelkipásztor
csillagtelepi.reformatus@gmail.com,

06­30/263­4986
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ADVENTI LITURGIKUS VACSORA
2024. DECEMBER 17.

December 17­én este a bibliaórára járó testvérek, a Kékkereszt csoport 
és az ifjúsági kör néhány tagja egy meghitt adventi liturgikus vacsorán 
vehettek részt az új gyülekezeti teremben.

A vacsora előre megírt liturgia szerint zajlott le. A karácsony üzenetét 
hordozták az elhangzott igeszakaszok, énekek és versek, amelyek 
emlékeztettek Isten gondviselésére és szeretetére.

Az alkalom során lehetőség nyílt közös imádságra, hálaadásra és 
beszélgetésre is, amely tovább erősítette a gyülekezeti közösséget.

Az ünnepi „batyus” vacsora az est különleges részévé vált, hiszen 
nemcsak a test, hanem a lélek tápláléka is lett. A liturgikus keretben zajló 
esemény minden résztvevő számára emlékezetes volt. Ez a meghitt 
együttlét újra megmutatta, hogy a közösség ereje és Isten gondviselő 
szeretete miként válhat kézzelfoghatóvá a hétköznapokban is.

Kósa Márk lelkipásztor

KARÁCSONYI SZOLGÁLAT AZ OLAJÁG IDŐSEK OTTHONÁBAN
2024. DECEMBER 20.

December 20­án különleges esemény színesítette az Olajág Idősek 
Otthona lakóinak mindennapjait. Gyülekezetünk ifjúsága és az egyik 
elkötelezett gyülekezeti tagunk a lelkipásztorokkal együtt látogatást tett az 
otthonban, hogy énekszóval, versekkel, áhítattal és zenével ajándékozza 
meg az ott élőket. Az áhítat Isten akaratáról, terveiről szólt Mária és Erzsébet 
példáján keresztül.

A szolgálatot a fiatalok szívből jövő adventi énekei színesítették, 
amelyek az ünnepi várakozás hangulatát hozták közelebb a hallgatósághoz, 
amely az idősek szívét különösen megérintette. Az esemény nemcsak az 
otthon lakóinak, hanem a szolgálattevőknek is emlékezetes élményt jelentett, 
hiszen mindannyian megélhették az „adás” örömét.

Ez a látogatás újabb példája volt annak, hogy az ünnepi időszak igazi 
értéke a közös pillanatokban és a mások felé forduló szeretetben rejlik.

Kósa Márk lelkipásztor
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KEDVES GYEREKEK!

A két kép között 15 különbség van. Megtaláljátok mindegyiket?



10 Dicsőítés



1.) 2020. március közepe óta minden vasárnap 10 órától online 
közvetítést tartunk az istentiszteletről, így a testvérek gyülekezetünk 
hivatalos Facebook­oldalán (www.facebook.com/bcskre, Budapest­Csepel­
Központi Református Egyházközség), a számítógép képernyői előtt ülve is 
meghallgathatják az igehirdetéseket.

Ajánljuk a testvérek figyelmébe a refcsepel.hu honlapot is, ahol 
elérhető a korábbi istentiszteletek hanganyaga, valamint letölthetők a 
liturgiás lapok és a gyülekezeti híradó korábbi számai is.

Gyülekezetünk Facebook­oldalán és honlapján tájékozódhatunk a 
soron következő alkalmakról is.

2.) Szeretettel várjuk a testvéreket minden hónap második vasárnapján 
az istentisztelet folytatásaként tartott alkalomra, melyen kisebb csoportokban 
beszélgetünk a hallott Igéről és a Heidelbergi Káté adott szakaszának 
kérdéseiről. Déltől pedig szerény ebéd melletti kötetlen beszélgetésen 
lehetünk együtt.

3.) Minden hónap első péntekén 17 órától imaórát tartunk az új 
teremben, hogy közösen imádkozzunk egymásért, gyülekezetünkért és az 
evangélium terjedéséért. Szeretettel hívogatunk mindenkit erre az alkalomra 
is!

4.) Október 19­én, szombaton presbiteri napot tartottunk 
Nagyorosziban, a Pintér házaspár meghívására és szervezésében, melyen 
18 fő vett részt.

5.) Október 20­án, vasárnap 10 órától – egyházmegyei szószékcsere 
keretében – Édes Árpád, a pestszentimrei református gyülekezet 
lelkipásztora szolgált közöttünk. Beosztott lelkészünk, Kósa Márk ugyanekkor 
az ottani gyülekezetben hirdette Isten igéjét.

6.) Október 22­én, kedden 10 órától rövid megbeszélést tartott az új 
gyülekezeti teremben Kovács Gergely esperes, Dominiák Zsolt lelkipásztor, 
Kéri Tamás lelkipásztor és Holik Attila főgondnok a Csepel­Csillagtelepi új 
református gyülekezet plántálásáról.

7.) Október 26­án, szombaton Zebegényből Nagymarosra kirándult 
gyülekezetünk közel 40 tagja. Ezúton is köszönjük a szervezők és segítők 
munkáját!

8.) Az október 27­i vasárnapi templomi perselypénzt elküldtük a 
Budapest­Déli Református Egyházmegyének, mellyel – az egyházmegye 
többi egyházközségével közösen – a 2013­as árvízben megsüllyedt és 
életveszélyessé vált dunaalmási református templom helyreállításához 
járultunk hozzá.

9.) Reformációi hetünket október 28­31­ig, hétfőtől csütörtökig tartottuk, 
minden nap 18 órai kezdettel, a kerület protestáns gyülekezeteinek 
részvételével.
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10.) Gyülekezetünk alapításának 125. évfordulója alkalmából november 
10­én, vasárnap 16 órától rendeztük meg jubileumi ünnepségünket, 
melynek keretében hálát adtunk Isten megtartó szeretetéért, valamint a 
járvány idején állami támogatásból épült új gyülekezeti termünkért. Az 
ünnepségen egyházkerületünk püspöke, Balog Zoltán szolgált igehirdetéssel. 
Ezúton is köszönjük valamennyi szolgáló testvér munkáját!

11.) November 30­án, szombaton a tavalyi nagy sikerre való tekintettel idén 
14 és 16 órai kezdettel, két csoportban tartottunk a közös adventi koszorú­
készítést, melyre elsősorban a hittanos gyermekeket hívtuk meg, de 
örömmel fogadtuk gyülekezeti tagjainkat is. Hálás a szívünk, mivel több mint 
50 család jött el az alkalomra.

12.) December 1­jén, vasárnap az istentiszteleten részt vettek a Lónyay 
Utcai Református Gimnázium két osztályának tanulói is. Az iskola 
igazgatóhelyettese röviden bemutatta az intézményt – hívogatva a jövő évi 5. 
és 9. osztályos tanulókat –, valamint egy rövid műsort is meghallgathattunk.

13.) December 5­6­7­én, csütörtök­péntek­szombaton 18 órai kezdettel – 
hosszú évek után újra – evangélizációs estéket tartottunk gyülekezeti 
termünkben, Varga Róbert ny. lelkipásztor szolgálatával.

14.) A Pathmosz Alapítvány karácsonyi támogatásának kiosztására 
december 8­án, vasárnap az istentisztelet után került sor, amely által 18 
család, illetve egyedülálló anyagi terhein enyhíthettünk. Ezúton is köszönjük 
a gyülekezet tagjainak erre a célra adott felajánlásait!

15.) A Magyar Református Szeretetszolgálat idén is támogatta 
gyülekezetünk tagjait, illetve a gyülekezetünkkel kapcsolatban álló rászoruló 
személyeket, családokat, akik között így december 10­én 25 db tartós 
élelmiszercsomagot oszthattunk ki.

16.) December 10­én, kedden 17.30 órától tartotta karácsonyi ünnepségét 
a Csepeli Kékkereszt Csoport a gyülekezeti teremben. Az alkalom a 
Baptista énekcsoport karácsonyi műsorával kezdődött, majd Kéri Tamás 
lelkipásztor hirdetett igét. Az alkalom szeretetvendégséggel folytatódott, ahol 
a kötetlen beszélgetés mellett az elmúlt esztendő eseményeinek fényképes 
áttekintése mellett adtak hálát a csoport tagjai az elmúlt évért.

17.) December 12­én, csütörtökön 17.00 órától az Eötvös József Általános 
Iskola tanulói karácsonyi koncertet adtak templomunkban.

18.) December 15­én, vasárnap 16 órától adventi családi délutánt 
tartottunk a templomban. Az alkalomra rövid műsorral és énekekkel készültek 
hittanos gyermekeink, majd a szokásos csillagkeresésre és 
kézműveskedésre is sor került a gyülekezeti teremben.
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19.) December 17­én, kedden 18 órától adventi liturgikus vacsorán 
(agapén) vehettek részt gyülekezetünk tagjai. Tavaly volt az első, idén pedig 
a második ilyen alkalmunk.

20.) December 19­én, csütörtökön 11.00 órától idén is templomunkban 
tartották karácsonyi istentiszteletüket a kerületi Apáczai Csere János 
Középiskola diákjai és tanárai.

21.) Az Olajág Idősek Otthonának lakói december 20­án, pénteken 14.30 
órától karácsonyi ünnepségen vehettek részt, melyen Kéri Tamás és Kósa 
Márk lelkipásztor, valamint gyülekezetünk fiataljai szolgáltak.

22.) December 24­én, kedden 10 órától karácsonyi úrvacsorás 
istentiszteletet tartottunk az Olajág Idősek Otthonában.
   
23.) Az elmúlt időszakban megkereszteltük Németh Zoltán és Erdélyi 
Orsolya Natasa Bella nevű, Rada Péter és Nyilas Laura Elizabet nevű, 
valamint Vaszilkó László és Traszkovics Kata Olivér nevű gyermekét. 
Serdülőként kereszteltük meg Lozsádi Andrást, Lozsádi Laurát, Fekete 
Villő Emesét, Kis Dorottyát és Csemer Rebekát. Felnőtt keresztségben 
részesült Bodnár Emma.

Szentlélek segítse a megkeresztelteket a keresztyén élet útján!

24.) Az elmúlt időszakban vettek végső földi búcsút szerettei Hambalkó 
Lászlótól (†69), Hilmer Sándorné sz. Papp Idától (†81), Téglás Istvántól 
(†79), Somogyi Mariann Szilviától (†38), Vincze Gézáné sz. Dombrádi 
Katalintól (†71), Sahó Anikó Veronikától (†59), Oláh Zsuzsannától (†47), 
Schubert Istvánné sz. Taricska Iréntől (†91) – aki az Olajág Idősek 
Otthonában tartott református istentiszteletek rendszeres látogatója volt. 
Eltemettük Szalonna Kálmán Józsefné sz. Seres Máriát (†88), Farkasné Pap 
Juditot (†61), Nagy Imréné sz. Marton Rozáliát (†73), Farkas Judit Andreát 
(†70), Bánfi Imréné sz. Faragó Gabriellát (†88), Mészárovics Imre Györgyöt 
(†63), Tóth Béláné sz. Lambert Juliannát (†97), Koman Luciant (†57), Misik 
János Miklósné sz. Posztós Juliannát (†77) és fiát, Misik János Lászlót (†55), 
Sugár Sándor Ferencné sz. Teleki Tímeát (†51), Czeglédi Károly Kálmánné 
sz. Szarka Margitot (†91), Gondi Jánost (†70), Varga Jánost (†86), Szarka 
Imre Antalt (†64), Hagymási Sándorné sz. Ágoston Máriát (†80), Bujna 
Ferencné sz. Somodi Rozáliát (†73), Makrai Jánosné sz. Leskó Katalin 
Máriát (†74), Kovács Attilát (†47), Taschner Józsefet (†81) és Bartók Imrét 
(†74).

Szentlélek vigasztaló kegyelmét kérjük szeretteik számára – ahogy az 
Ige mondja: „Közel van az Úr a megtört szívűekhez, és megsegíti a sebzett 
lelkeket.”
   
25.) December 24­én, kedden 14 órától ünnepnyitó áhítatot tartunk a 
gyülekezeti teremben.
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26.) December 25­én és 26­án, szerdán és csütörtökön, karácsony I. és II. 
napján 10 órától úrvacsorás istentiszteletet tartunk a templomban.

27.) December 31­én, kedden 18 órakor év végi úrvacsorás hálaadó 
istentisztelet lesz a gyülekezeti teremben.

28.) 2025. január 1­jén, szerdán 10 órától újévi istentiszteletet tartunk, 
szintén a gyülekezeti teremben.

29.) Az ökumenikus imahét alkalmai 2025. január 19­től, vasárnaptól 
kezdődnek, a kerület gyülekezeteinek részvételével.
   
30.) Az egyházkerülettől és az egyházmegyétől 2024 októberében kapott 
támogatásból – a szükséges hatósági engedélyeztetések és szerződések 
megkötése után – idén decembertől folytatódhatott a templomtorony 
részleges felújítása. A munkálatok során a torony héjazatán kicserélik a 
sérült horganylemezeket, a lemezfedés alatt pedig az erodálódott fa 
deszkázatot. A felújítás a beázás­veszély miatt és a további állapotromlás 
megelőzése érdekében szükséges.

31.) Köszönjük az egyházközségünk, illetve a Pathmosz Alapítvány 
számlaszámára befizetett támogatásokat. Köszönjük és kérjük továbbra is a 
céladakozást beosztott lelkészünk számára, hogy fizetését hosszú távon 
biztosítani tudjuk. A gyülekezeti tagság fenntartására év végéig várjuk az 
egyházfenntartói járulék befizetését.

32.) Szeretettel kérjük és várjuk azon testvérek jelentkezését, akik akár 
csak néhány alkalommal vállalnának kisebb feladatokat, melyek az 
istentisztelet körül szükségesek (úrvacsorai edények használat utáni 
elmosogatása, a terítők mosása­vasalása, az énekek kivetítésre való 
előkészítése és kivetítése, gyermekfelügyelet, idős­rászoruló testvéreink 
szállítása a vasárnapi istentiszteletre és haza). Jelentkezni az 
iratterjesztésnél vagy hétköznaponként a lelkészi hivatalban lehet.

33.) Szeretettel ajánljuk az iratterjesztést: Bibliát, gyermekbibliát, új 
énekeskönyvet (többféle méretben), hitmélyítő olvasmányokat (valamennyi 
korosztály számára). Kapható a jövő évi bibliaolvasó kalauz, a Kálvin 
Kalendárium, falinaptárak, ünnepi képeslapok és matricák is. Szívesen 
segítünk adott témájú keresztyén könyv kiválasztásában, megrendelésében. 

Gyengén látó testvéreink sok kötetes, nagy betűvel szedett 
Újszövetséget is kölcsönözhetnek az iratterjesztésből. Az iratterjesztés 
melletti és a szemben levő asztalon található szórólapok, kiadványok 
ingyenesen elvihetők.
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34.) A templom bejáratánál elhelyezett imaládába szeretettel fogadjuk az 
imakéréseket és a hálaadásokat.

35.) Kéri Tamás és Kósa Márk lelkipásztor folyamatosan végzi a 
gyülekezeti tagok látogatását. Idős / beteg testvéreinkhez soron kívül 
ellátogatnak és házi úrvacsorát is visznek, de ehhez kérjük a testvérek 
jelzését személyesen, telefonon vagy e­mailben!

Gyülekezeti alkalmak

Hírek
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A GYÜLEKEZET FOLYÓSZÁMLA SZÁMA:
Bp.­Csepel­központi Ref. Ek. ­ 11721026­20334846 (OTP)
Pathmosz Alapítvány ­ 11721002­20014933 (OTP)

LELKIGONDOZÓI BESZÉLGETÉS
Időpontot egyeztetni személyesen lehet az alkalmak előtt vagy után,
vagy telefonon (a fenti vezetékes vagy mobil számon)

KÖNYVKÖLCSÖNZÉS
Minden szerdán a bibliaóra előtt és után, 
valamint minden vasárnap istentisztelet után a 
Babajátszóban (gyülekezeti ház, emelet)

A gyülekezet életével kapcsolatban cikkírók jelentkezését szívesen fogadjuk. 
A jelentkezőket a lelkészi hivatalba várjuk.

„Igazságodat nem rejtem el szívem mélyén, hanem elbeszélem 
hűségedet és szabadításodat. Nem titkolom el kegyelmedet és 

igazságodat a nagy gyülekezet előtt.” (Zsoltárok 40,11)
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